
新型コロナウィルス感染拡大-「第６波」 

《感染者想定数》が早くもハタン！  
政府厚労省の見通しの甘さ露呈！ 全国の感染者「療養計画」は役に立たず！ 
＊増え続ける「自宅療養者」への対応策強化は急務！ 

★1/23 現在の状況は、 

「現感染者数」35.5 万人＞26.6 万人(想定 1 日最大現感染者数) 

「新規感染者数」5 万人＞3.1 万人（想定 1 日最大新規感染者数） 

新型コロナ「第６波」が１月中旬から急拡大する中、昨年 11月に政府・厚労省が「第 5

波」の教訓を生かし「最悪の事態を想定」し全都道府県に感染者数の想定とそれに基づく「病

床」確保、「宿泊療養室」確保計画を策定させ、病床等の整備を進めて来ましたが、先週の

段階でほとんどの都道府県で感染者数は過去最高を記録し、さらには想定感染者数（最悪の

場合を想定）をも突破する事態となっています！とりわけ 1/23 現在で早くも 18 都府県

では、1日最大「現感染者数」の想定（最悪事態数）を 4桁、1 千人以上超過しています！ 

「広島県」では想定数を１.2万人以上（超過率 510％）も超過する事態となっています！

地元「愛知県」は現状では超過率 101.6％でほぼ最悪の想定数に達しています。このまま

1 日当たりの新規感染者数が 5 万人前後を推移して行くと、1 月末には全国で 60 万人超
える「現感染者」に達して行く勢いです！ 「入院病床」も「宿泊療養室」もひっ迫を超え

てハタンに向かっていることは火を見るよりも明らかな実態です！ 早急な対応策見直し

が急務です！ 
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③ ④ ⑤ ⑥ ⑦＝⑤-③ ⑧＝⑥-④ ⑨＝⑥/④％

広 島 358 3,091 1,476 15,778 1,118 12,687 510.4%

長 崎 170 1,220 432 3,271 262 2,051 268.1%

熊 本 300 2,337 687 5,889 387 3,552 252.0%

和 歌 山 104 777 308 1,955 204 1,178 251.6%

兵 庫 1,088 7,897 2,686 17,208 1,598 9,311 217.9%

岡 山 307 1,893 572 4,048 265 2,155 213.8%

新 潟 191 1,523 406 3,107 215 1,584 204.0%

長 野 226 1,583 502 3,166 276 1,583 200.0%

山 口 206 1,400 353 2,676 147 1,276 191.1%

奈 良 227 1,734 475 3,176 248 1,442 183.2%

京 都 679 5,990 1,497 10,333 818 4,343 172.5%

静 岡 680 5,500 1,146 9,464 466 3,964 172.1%

沖 縄 809 6,744 956 10,944 147 4,200 162.3%

福 岡 1,253 11,563 2,646 18,209 1,393 6,646 157.5%

栃 木 339 2,070 498 3,133 159 1,063 151.4%

神 奈 川 2,878 18,438 3,794 25,677 916 7,239 139.3%

東 京 4,923 46,616 9,468 62,790 4,545 16,174 134.7%

大 阪 3,833 39,702 6,219 48,038 2,386 8,336 121.0%

愛 知 2,339 22,083 3,050 22,433 711 350 101.6%

全 国 31,292 266,261 50,030 354,942 18,738 88,681 133.3%
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① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦＝⑤-③ ⑧＝⑥-④ ⑨＝⑥/④％

北 海 道 1,207 9,685 1,207 9,685 1,591 10,155 384 470 104.9%

青 森 139 1,131 139 1,131 145 1,604 6 473 141.8%

岩 手 86 574 86 574 48 221 -38 -353 38.5%

宮 城 360 2,772 360 2,772 285 1,447 -75 -1,325 52.2%

秋 田 72 438 72 438 72 417 0 -21 95.2%

山 形 98 653 98 653 60 487 -38 -166 74.6%

福 島 138 1,000 257 1,700 157 788 -100 -912 46.4%

茨 城 170 1,343 319 2,522 693 3,349 374 827 132.8%

栃 木 339 2,070 339 2,070 498 3,133 159 1,063 151.4%

群 馬 367 2,856 367 2,856 627 3,844 260 988 134.6%

埼 玉 425 4,250 2,338 22,815 2,525 16,011 187 -6,804 70.2%

千 葉 400 4,000 1,800 14,200 2,382 13,722 582 -478 96.6%

東 京 4,923 46,616 4,923 46,616 9,468 62,790 4,545 16,174 134.7%

神 奈 川 1,800 12,000 2,878 18,438 3,794 25,677 916 7,239 139.3%

新 潟 191 1,523 191 1,523 406 3,107 215 1,584 204.0%

富 山 80 532 172 1,443 85 505 -87 -938 35.0%

石 川 40 257 120 1,221 226 1,503 106 282 123.1%

福 井 54 373 109 627 128 600 19 -27 95.7%

山 梨 150 1,046 150 1,046 155 1,450 5 404 138.6%

長 野 226 1,583 226 1,583 502 3,166 276 1,583 200.0%

岐 阜 384 2,861 384 2,861 503 3,568 119 707 124.7%

静 岡 680 5,500 680 5,500 1,146 9,464 466 3,964 172.1%

愛 知 530 8,330 2,339 22,083 3,050 22,433 711 350 101.6%

三 重 100 600 515 3,170 422 2,518 -93 -652 79.4%

滋 賀 90 750 460 3,550 620 3,958 160 408 111.5%

京 都 679 5,990 679 5,990 1,497 10,333 818 4,343 172.5%

大 阪 3,833 39,702 3,833 39,702 6,219 48,038 2,386 8,336 121.0%

兵 庫 1,088 7,897 1,088 7,897 2,686 17,208 1,598 9,311 217.9%

奈 良 227 1,734 227 1,734 475 3,176 248 1,442 183.2%

和 歌 山 104 777 104 777 308 1,955 204 1,178 251.6%

鳥 取 47 325 47 325 85 666 38 341 204.9%

島 根 45 450 45 450 150 1,334 105 884 296.4%

岡 山 307 1,893 307 1,893 572 4,048 265 2,155 213.8%

広 島 111 903 358 3,091 1,476 15,778 1,118 12,687 510.4%

山 口 206 1,400 206 1,400 353 2,676 147 1,276 191.1%

徳 島 77 605 77 605 69 423 -8 -182 69.9%

香 川 111 867 111 867 185 1,202 74 335 138.6%

愛 媛 90 655 153 1,110 203 1,922 50 812 173.2%

高 知 60 500 127 851 70 528 -57 -323 62.0%

福 岡 1,253 11,563 1,253 11,563 2,646 18,209 1,393 6,646 157.5%

佐 賀 182 1,322 182 1,322 153 1,945 -29 623 147.1%

長 崎 137 983 170 1,220 432 3,271 262 2,051 268.1%

熊 本 300 2,337 300 2,337 687 5,889 387 3,552 252.0%

大 分 215 1,463 215 1,463 319 1,929 104 466 131.9%

宮 崎 221 1,724 221 1,724 318 2,214 97 490 128.4%

鹿 児 島 199 1,679 251 2,119 407 2,261 156 142 106.7%

沖 縄 262 1,656 809 6,744 956 10,944 147 4,200 162.3%

全 国 22,803 199,168 31,292 266,261 50,030 354,942 18,738 88,681 133.3%

緊急フェーズ想定との差異

新病床確保計画策定に於ける、想定患者数と「第6波」感染拡大実数の比較
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